
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00053/2013 (SRP)

Às 10:28 horas do dia 24 de setembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 6.802/2012, Pregão nº 00053/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: IMPRESSORA LASER

Descrição Complementar: IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/127 V, RESOLUÇÃO
IMPRESSÃO 1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 27 PPM, CAPACIDADE MEMÓRIAS 512
MB, TIPO PAPEL A3,A4,A5,OFÍCIO,CARTA, ENVELOPE, TRANSPARÊNCIA, CAPACIDADE FOLHA 550 UN, TIPO
BANDEJAS DUPLEX

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 26.639,0200 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMC INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.200,0000 e a quantidade de
50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
10:27:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AMC INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF: 62.541.735/0001-80, Melhor lance: R$ 26.200,0000

Homologado
24/09/2013
10:28:20

-

Item: 2

Descrição: IMPRESSORA LASER

Descrição Complementar: TIPO II IMPRESSORA COLORIDA 2.1 Tecnologia de impressão LASER/LED
COLORIDA A4; 2.2 Resolução por hardware de, no mínimo 600 x 600 dpi (horizontal x vertical); 2.3
Velocidade mínima de impressão em papel CARTA/A4: 25 (vinte e cinco) ppm em cores e 30 (trinta) ppm em
preto e branco; 2.4 Tempo de impressão da primeira página de, no máximo, 12 (doze) segundos; 2.5
Memória RAM de, no mínimo, 128 MB; 2.6 Impressão frente e verso automático (duplex); 2.7 Bandeja(s) de
entrada com capacidade de, no mínimo, 250 (duzentos e cinqüenta) folhas; 2.8 Bandeja(s) de saída de papel
de, no mínimo, 100 (cem) folhas; 2.9 Alimentador Multifuncional (MPF) com capacidade de, no mínimo, 50
(cinquenta) folhas; 2.10 Deve suportar seleção automática das bandejas, de modo que a impressão não seja
interrompida por falta de papel em uma das mesmas, ou seja, enquanto houver papel em uma das bandejas
a impressão deve ser dar sem intervenção manual; 2.11 Suportar os seguintes tamanhos de papéis: A4, A5,
A6, Carta, Oficio; 2.12 Suporte a impressão em papel tipo comum, etiqueta, transparências e envelopes; 2.13
Suportar papéis com gramatura de 75 g/m2 a 210 g/m2; 2.14 Suportar emulação PCL 5e, PCL6 e Adobe
Postscript 3;

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 7.817,2800 Situação: Homologado



Adjudicado para: MARUMBI TECNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6.139,9900 e a
quantidade de 150 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

16/08/2013
13:32:34

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
24/09/2013
10:27:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARUMBI TECNOLOGIA
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.528.684/0001-00, Melhor lance: R$ 6.139,9900

Homologado
24/09/2013
10:28:20

-

Item: 3

Descrição: IMPRESSORA - CARTÃO / CRACHÁ

Descrição Complementar: IMPRESSORA COLORIDA TIPO III (BR0107611) 3.1 Tipo de Impressão:
Monocromática e Impressão Colorida; 3.2 Processo de impressão direto em cartão PVC, com capacidade de
impressão em toda face do cartão; 3.3 Capacidade para gravação de tarja magnética padrão ISO 7811. 3.4
Modo de Impressão: frente e verso, automático (duplex); 3.5 Resolução: mínima 300 dpi (11,8 pontos/mm);
3.6 Deverá possuir no mínimo 16 MB RAM; 3.7 Deverá vir com o software incluso. 3.8 Velocidade de
Impressão: 3.8.1. Impressão monocromática ou colorida em uma só face do cartão mínimo de 130 cartões
por hora; 3.8.2. Impressão monocromática ou colorida frente e verso mínimo de 100 cartões por hora; 3.9
Bandeja de entrada, com capacidade para no mínimo 100 cartões padrão 0.76 mm; 3.10 Capacidade de
alimentação manual de cartões; 3.11 Bandeja de Saída com capacidade para no mínimo 100 cartões padrão
0.76 mm; 3.12 Possuir interface de comunicação tipo USB 2.0; 3.13 Opção para conexão Ethernet TCP-IP;
3.14 Compatível com Windows 7.0 ou superior;

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 7.875,5800 Situação: Homologado

Adjudicado para: RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES - ME , pelo melhor lance de R$ 6.100,0000 e a
quantidade de 35 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/09/2013
19:00:24

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RAFAEL NOTORIO DE
SOUSA GOMES - ME, CNPJ/CPF: 08.377.932/0001-60, Melhor lance: R$

6.100,0000

Homologado
24/09/2013
10:28:20

-

Item: 4

Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA

Descrição Complementar: IMPRESSORA COLORIDA TIPO IV (BR0150132/0118) 4.1 Tecnologia de
impressão JATO DE TINTA COLORIDA para CD/DVD printable; 4.2 Bandeja adaptada para impressão em, no
mínimo, 06 DVD S simultaneamente; 4.3 Resolução por hardware de, no mínimo 4800 x 1200 dpi (colorido);
4.4 Velocidade mínima de impressão em papel CARTA/A4: 35 (trinta e cinco) ppm em cores e 35 (trinta e
cinco) ppm em preto e branco; 4.5 Memória RAM de, no mínimo, 32 MB; 4.6 Suportar um ciclo máximo de
trabalho de, no mínimo, de 6.000 (seis mil) páginas/mês; 4.7 Bandeja(s) de entrada com capacidade de, no
mínimo, 250 (duzentos e cinqüenta) folhas; 4.8 Bandeja(s) de saída de papel de, no mínimo, 150 (cento e
cinqüenta) folhas; 4.9 Suportar os seguintes tamanhos de papéis: A3+ (330x483 mm), A3 (297x420 mm), A4
(210x297 mm), A5 (148x210 mm), A6 (105x148 mm), B4 (250x353 mm), B5 (176x250mm), B6 (125x176
mm), C4 (229x324 mm), C5 (162x229 mm), C6 (114x162 mm), DL (210x105 mm); 4.10 KIT BULK INK feito
com os cartuchos originais: 4.10.1 Fornecimento de 04 (quatro) litros de tinta, sendo 01 (um) litro de tinta
preta e 03(três) litros de tinta colorida;

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 2.673,3330 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/08/2013 14:43:41 - Cancelamento Automático

Homologado 24/09/2013 10:28:21 -

Fim do documento


